
1 

 

 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,       25.04.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  13500/179747 Π.Ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Belchim Crop Protection NV/SA, Βέλγιο 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά της υπεύθυνου επικοινωνίας 
Πληροφορίες:  Δ. Καραμάνου                                    Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.) 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 228 
dkaramanou@minagric.gr 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα, Χαλάνδρι 
a.toutoutzidakis@agribiz.gr  
 
 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60645 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) PROFILUX (δ.ο. mancozeb 68% β/β + cymoxanil 
4,5% β/β) ως προς την ημερομηνία λήξης του σκευάσματος, τους παρασκευαστές και τα 
εργοστάσια παρασκευής των δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος, καθώς και το μέγεθος των συσκευασιών» 
 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 και 32.1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2018/1796 της Επιτροπής της 20ης Νοεμβρίου 2018 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών amidosulfuron, bifenox, chlorpyrifos, chlorpyrifos-methyl, 
clofentezine, dicamba, difenoconazole, diflubenzuron, diflufenican, dimoxystrobin, fenoxaprop-p, 
fenpropidin, lenacil, mancozeb, mecoprop-p, metiram, nicosulfuron, oxamyl, picloram, pyraclostrobin, 
pyriproxyfen και tritosulfuron. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με 
θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή 
«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων”.     

5. Τη με αριθμό πρωτ. 2769/51071/14.03.2019 ηλεκτρονική αλληλογραφία και  
13500/179747/27.12.2018 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνου 
επικοινωνίας της εταιρείας Belchim Crop Protection NV/SA, Βελγίου. 

 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΩΔΧΟ4653ΠΓ-ΕΚΔ



2 

 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60645 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) PROFILUX (δ.ο. mancozeb 68% β/β + cymoxanil 4,5% β/β), που χορηγήθηκε με την αριθ. 
πρωτ. 4402/42595/17.10.2017 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την ημερομηνία 
λήξης του σκευάσματος, τους παρασκευαστές και τα εργοστάσια παρασκευής των δ.ο., τα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, καθώς και το μέγεθος των συσκευασιών. 

Τα σημεία 1.1β, 1.3, 1.4δ,ε και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 60645 
17.10.2017 
31.01.2021 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

   

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO mancozeb  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min. 85 % β/β  

Χημική ομάδα Διθειοκαρβαμιδικά  

Παρασκευαστής 1. UPL Europe Ltd 
The Centre, Birchwood Park, 
Warrington, WA3 6YN, UK  
 

2. Indofil Industries Limited,  
Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road, 
Off. Andheri Kurla Road, Andheri (E ), Mumbai 
400 059, Maharashtra, Ινδία  

 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 
Indofil Industries Limited 
Via Filippo Turati, 6 
20121 Milan, Ιταλία 
 
 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 
1. UPL Europe Ltd (formerly Cerexagri N.V.),  

owned by United Phosphorous Limited,  
Plot No 750, GIDC Jhagadia, Dist: Bharuch, PIN 
396-195, Gujarat, Ινδία 

2. Indofil Industries Limited,  
Off Swami Vivekananda Road, Azad Nagar, 
Sandoz Baug, Thane – 400 60, Maharashtra, 
Ινδία 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας:  

Οι τεχνικές προδιαγραφές των δραστικών ουσιών, 
κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 
4469/51079/26.4.16 έγγραφο της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας, είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

ΑΔΑ: ΩΔΧΟ4653ΠΓ-ΕΚΔ



3 

 

 

1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Cymoxanil  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min. 98 % β/β  

Χημική ομάδα Ακεταμίδιο  

Παρασκευαστής 1. Indofil Industries Limited,  
Kalpataru Square, 4th Floor, Kondivita Road, 
Off. Andheri Kurla Road, Andheri (E ), Mumbai 
400 059, Maharashtra, Ινδία  

 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 
Indofil Industries Limited 
Via Filippo Turati, 6 
20121 Milan, Ιταλία 
 
2. SIPCAM OXON S.p.A. 

Via Sempione 195, 20016 Pero (MI), Ιταλία 
 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
 

1. Indofil Industries Limited,  
Off Swami Vivekananda Road, 
Azad Nagar, Sandoz Baug, Thane – 400 60, 
Maharashtra, Ινδία 

2. Taizhou Bailly Chemical Co. Ltd., Zhonggang 
Road, Taixing City, Jiangsun Province, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας:  

Οι τεχνικές προδιαγραφές των δραστικών ουσιών, 
κατατέθηκαν με το με αριθ. πρωτ. 
4469/51079/26.4.16 έγγραφο της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας, είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων:  
 
1.  Taminco BVBA – 

Pantserschipstraat 207, Ghent, 9000, Βέλγιο 
2. UPL Europe Ltd (formerly Cerexagri N.V.), 

Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat RT, 
Ολανδία 

3. S.T.I. Solfotecnica Italiana SpA,  
Via Evangelista, Torricelli 2, 48010 Cotignola 
(Ravenna), Ιταλία 

4. Diachem S.p.A.,  
Via Tonale, 15 24061 Albano S. Alessandro 
(BG), Ιταλία  

5. SBM Formulation S.A., 
CS 621, ZI Avenue Jean Foucault, 34535 
Béziers cedex, Γαλλία 

 

ΑΔΑ: ΩΔΧΟ4653ΠΓ-ΕΚΔ



4 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
  
1. Taminco BVBA  

Pantserschipstraat 207, Ghent, 9000, Βέλγιο 
2. UPL Europe Ltd (formerly Cerexagri N.V.), 

Tankhoofd 10, 3196 KE Vondelingenplaat RT, 
Ολλανδία 

3. S.T.I. Solfotecnica Italiana SpA, Via Evangelista, 
Torricelli 2, 48010 Cotignola (Ravenna), Ιταλία 

4. Diachem S.p.A., Via Tonale, 15 24061 Albano S., 
Alessandro (BG), Ιταλία  

5. SBM Formulation S.A., 
CS 621, ZI Avenue Jean Foucault, 34535 Béziers 
cedex, Γαλλία 

 

2 Συσκευασίες   

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Κουτί 200 γρ. - 5 κιλά Κουτί χάρτινο με 
εσωτερική σακούλα 
πολυαιθυλενίου (PΕ)  

2. Σακούλα  200 γρ. - 10 κιλά Σακούλα αλουμινίου με 
εσωτερική σακούλα 
πολυαιθυλενίου (PΕ) ή 
χαρτί/ΡΕ ή άλλο σύνθετο 
υλικό π.χ. TER/AL/PE  

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 4402/42595/17.10.2017 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
 
 
     

                        Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΔΧΟ4653ΠΓ-ΕΚΔ


		2019-05-02T07:50:06+0300
	Athens




